
À t

4

11
Fls

ttttt
PreÍeitura Municipal de Várzea AIegre

cNPJ 07.539.27310001 -58

Ata da Sessão referente ao Pregão Eletrônico no

2023.06.02.1.

Várzea Alegre/ 19 de Junho de2O23.

EVERTON DE SOUZA
Pregoeiro(a) Oficial do Município

Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, no 153 - Centro
Várzea Alegre - CE - CEP 63.540-000



,ã

PREFEITURA MUNICIPAL

Aberto e Fechado

Valor Global

1910612023 09:00:00

1410612023 00:00:00

0,0100

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Portalde

Compras

Número do Processo 2023.06.0?.1

CritériodeDisputa: MENORDESCONTO

Tipo de Pregão: Por ltem

Data Fim Propostas: 1910612023 09:00:00

Prazo lnt. Recurso: 15 minutos

@,,
Governo de
vÁnzea lleene \

à ü/
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE

coMrssÃo DE LrclTAÇÃo

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.06.02.1

Unidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data lmpug.iEscl.:

lntervalo Lances:

objeto:

C. -ratação de empresa especializada no agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão,
reiíarcação e cancelamento de pâssagens aéreas e tenestres, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
MunicÍpio de Várzea Alegre - CE

Às 09:00 horas do dia 19t0612023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela portaria 06212023 de 13 de fevereiro de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei no 10.520, de 17 de julho de 2OO2 e no Decreto no 10.024, de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n' 2023.06.O2.1, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão no 2023.06.021. O Pregoeiro abriu a Sessáo Pública em atendimento às disposições contidas
no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXlll, da CF).

&/

Nome Fantasia

AGNUS TOUR

CNPJ

24.538.995/0001-07

Página 1 de 5

sríJAÇÃO DO PREGÃO: ENCERRADO

t



N' 0'r

Descrição: PassagensAéreas

Quantidade: í
Valor: '13,93

Vencedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.06.02.1

Situação: ADJUDICADO

24.538.995/000'l-07 Valor:

Fls \b

0,01 %

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Valor Unitário

0.01000/.

Valor Total

0.0100%

Data/Hora Registro Situação

1910612023 08:42:41 CLASSIFICADA

.-Impresa
,I AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

SituaÉo

ADJUDICADO

Valor

0.0100%

Data/Hora Lance

19/06i2023 09:33:37

Valor

0.0100%

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

w

$

Página 2 de 5



N' 02

Descrição: PassagensTerrestres

Quantidade: 1

Valor: 11,66

Vencedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N" 2023.06.02.1

Situação: ADJUDICADO

24.538.995/0001-07 Valor:

FIS

0,01 0/o

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Valor Unitário

0.0100%

Valor Total

0.0't 00%

Data/Hora Registro Situação

1 9 106 12023 08:42:48 CLASSI FICADA

\/:mPreSa
1 AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Situação

ADJUDICADO

Valor

0.0100%

Oata/Hora Lance

191O012023 09:33:38

Valor

0.0100%

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

W

\

Página 3 de 5



/íí"E''-à.

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 2023.06.02.1

I Fts rsli
à.

MENSAGENS

Data/Hora

't 3/06 09:06

19/06 09:06

'19/06 09:07

19/06 09:28

19/06 09:32

19/06 09:33

19/06 09:33

'19/06 09:33

19/06 09:48

t àl'íos,la

19/06 09:56

'19/06 09:58

't 9/06

'Í9/06

19/06

19/06

19/06

19/06

19',^.

't9/06

í s/c6

19/06

í 9/06

19/06

10:02

1O:02

í0:03

10:03

10:03

'10:17

10'.17

10:18

10:18

10:19

'10:19

10:25

Origem

Sistema

Prêgoeiro

Prêgoeiro

Prêgoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistêmê

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sisterna

Sistema

Sistema

Item Mensagem

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos

Estamos dando início aos trabalhoa do prssente certamo.

As pÍopostas já Íoram analisada o ên@ntram-se dassmcâdas por atenderem integralmenle aos
ditames editalício.

Nesse momento daremos iníclo à sessáo de disputia de pÍeços.

Boa sortê â todos.

Disputa do Lot6/ltem 01 - Passagens Aéreas aberta! O fomecedor pode checar âs propostas
classiíicadas € o motivo da desclassificaÉo das propostâs no botão 'Propostas lnicia§ de cada
Lote/ltem.
Disputa do Lote/ltem 02 - Passagens Terestrês abeÍta! O fomecedor pode checaí as propostas
classific€das e o motivo da desclassiÍicaÉo das propostãs no botão'PÍopostas lnicias'de cada
Lote/ltem.
O lote/item n' 02 - Passagens Tenestres entrou em TEMPO AIEATÔR|O d€ até 10 minutos, so
participaÉo da íase dê lances FECHADOS os fomecêdores que ÍicaÍÊm a 10% do menor preço!

O lote,litem n'01 - Passagens Aéreas entrou em TEMPO ALEATÔR|O de até 10 minutos, só
participarâo da fase de lances FECHADoS os Íomec€dores quê íicarem a í07o do menoÍ preço!
Fas€ de lances abeÍtos do lote/item n'02 - Passagens ÍêrÍestres foiencerradal Agora os
Íomecedgres que llcaram a 10olo do melhor lance ( 0,01 )te.ão 5 minutos para envia. um lance
fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lanc€s seÉo DIVULGADOS, náo havsndo laôces, nesta
etapa, será convocados os 3 póximos confo.me classificaÉo.
Fase de lances abertos do lotefÍtem n'01 - Passagens AéÍeas Íoi enceÍradal Agora os
Íomecêdores que ficâram a 'l0olo do melhor lance ( 0,01 ) terão 5 minutos para enviar um lance
Íechado. FINALIZÂDO O TEMPO , os lances seráo DIVULGADOS, não havendo lances, nesta
etapa, será convocados os 3 próximos conforme classificação-

Fim do tempo Íectado do lotê,ritem n' 02 - Passagens Terestres. Oispula enceradal

O arrematânte do item/lote n" 02 - Passagens Tenestres foi o fomecêdor com valor 0,01 !

Fim do tempo íechado do lote/ltem n" 01 - Passagens Aéreas. Disputa enceÍada!

O ar.ematante do item/íote n' 01 - Passagens Aéreas foi o íornecedor com valor 0,01 I

Fase de disputa do pregão Íoi encerrâdâ. Agora está dlsponivel no box de documentos abaixo a
docrrmentaçáo de habilitaçáo enüada no ato de registro da proposta inicjal.

O Fomecedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA pode enviar mensagens.

lnfoÍmamos que a sessão de disputa de pr€ços, abavés da of6rtâ de lances. fora encarada

R€quisiiamos aos participantes com melhores ofertas o €ncaminhamento dentro do prazo de 02
(duas) horas, via eflail (licitacao@vazeaalegre.ce.gov.br), das propostas finals, nos termos do
item ediialíclo '10.4.

ReÍoíçamos que o pÍazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do hoÍário
da mensâgem anteriormente postada, ou seja, 'l0h18min, úndo a finalizar as 12hí8min. \
lníomamos que, após o recebimento das propostas finais e da coflpetente análise da \ \
documentaÉo de habilitação das empre$s arematantes, avançaremos para a Íase recursal. \\,
Nesse momento, passaremos à análisê da do@mentação dê habilitaçáo da empÍesa arÍematante.\r
O PregoeiÍo solicitou o envio de documôntos do fomec€dor AGNUS ,Or* U,OOa, a ,r*,rro \
LTDA. Documento: Propostas de Preços. Agora o íomecedoÍ pode clicãr no boülo ENVIAR
ARQUIVOS na ár6a de solicil,açáo de documentos, havendo a necessidade de enviaí mais de .l

(um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZlP. Data Limite para o envio:
19106,n023 12t18100

Enüado poÍ email a p.oposta ajusiada

Documento enviado pelo fornecêdor AGNUS TOUR VIAGEM E TU LTDA!

§/

í 9/06 10:26

1910610:27

19/06 1 I :02

'I 9/06 11:02

AGNUS TOUR
VIAGEM E

Sistema

Everton Clementino
de Souzâ

Everlon Clementino
dê Souza

Julgamento da Etâpâ de Habilitaçáo: A emp.esa AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA está
regularmente habilitada, poí entendeÍmos que sua documenl,aÉo dê habilitaÉo atênde
integralmente sos requiúos do Edital.
Vale ressâltâÍ que, a êmpÍesa AGNUS TOUR VTAGEM E TURTSMO LTDA apresentou a sua
Certidáo Negaüva de Débitos Trabahistas, emitida pelo Tribunat Supedor do Trabatho - TST,
solicitada no item editalício '12.1, alineas 'i", com seu prazo de validade vencido, po.ém, por se
tÍatar de Empresâ de P€queno Porte, a mesma Íaz jus aqs benefícios do Art. 42 e sgguintes da Lei
Complementar no 1 2312006.
Desta Íeita, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias ú&is, nos termos do Art. 42 e seguintes, da Lei
ComplementaÍ nô',2312006 e dáusuta editalícia no 13.1, para a apÍesentação da Certidão Negativa

Página 4 de S

19/06 í 1 :04 Everton Clementino
de Souza

Sistema

0'l

02

02

0!

02

01

02

02

01

0l

Sistema

Everton Cl€menüno
dê Souza
Ev6rton Clêmentino
do Souza

EveÍton Clemenlino
de Souza

Evêrton Clementino
de Souza
Everton Clemêntino
dê Souza

Sistêmâ



\tAta de Realizaçao do Pregão Eletrônico
N" 2023.06.02.1

CNPJ

24.538.995/0001-07

docsassessoria@gmail.com

ls

Data/Hora Origem

Everton Clementino
de Souza

Item Mensagem

de Débitos Trabalhistas, emitida pelo Tribunal Superior do Trâbalho - TST, por parte
AGNUS ÍOUR VIAGEM Ê TURISMO LTDA, quando, somente após o recebimento da devida
compro/ação, procedeÍemos com a adjudicação do pressrÍte procêsso.
Atestamos o recebimento da propqsta fnal da empresa AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO
LTDA, a qualjá fora devidamente analisada e s€ êncontra classificâda por atender aos requi§tos
do edital convocatório.
Oesta forma, avançárcmos nesse momênto paía a fa6ê de manifostação de reclJrsos, conÍormê
anteÍioímente infomado.
Fas€ de negociaÉo aborta para todos os itens. Entendemos que o pÍeço pode melhoraÍ,
solicitamos que você envie 6ua melhor proposta.

Fase de negociação do Lot€/ltem n' 01 - Passagens Aéroas encenada.

O Íom€c€doÍ AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA Íoi dedarado VENCEDOR do Loteltem
n' 01 - Passâgons Aóroas.

Ficâ aberto prazo de intenção de recurso até às 191061202311:20:27

Fase de negociação do Lotê/ltêm n' 02 - Pâssagens TerÍestres encerada.

O fomeccdor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA foi dedarado VENCEDOR do Lote/ltem
n" 02 - Passagens T€nestrês.

Fic€ aberto píazo de intonçáo de recurso até às 1910612023 11:20:27

Poso anexar a CDN Trábalhist atualizada aqui?

Pode.

O Pregoe,ro solicitou o envio de documentos do lomecedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO
LÍDA. Oocumento: Certidáo Trabalhista Atualizada. Agora o íomecedor pode clicar no botão
ENVIAR AROUIVOS na área de solicitaçáo de doclmentos, havendo a necessidade de enüar
mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os âÍquivos eín extensáo .ZlP. Data Limite para o
envio: 23106/2023 12:00:00

Documento enüado pelo ,omecedoÍ AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDAI

lnformâmos que náo howe manifeslaÉo de recursos.

Atestamos o recebimento da CeÍtidão Negativa de Débitos Trabalhistas, emiüda pelo Tribunal
Sup€rior do Írabalho - TST da empÍesa AGNUS TOUR VIAGEM E ÍURISMO LTDA, restando a
m€sma habilitada, sem qualquer ressalva, beneíÍcio que lhe íora concedido por se tratar de
Empresa de Pequeno Poíte (Lei Complementar n' 123/2006).

Desta foÍma, o objeto do p.es€nte processo já podê ser adiudicado ao ssu rcspeclivo vencêdor.

Assim, ficam encerÍados os trabalhosiunto ao processo durante o dia de hoje

0'l O Lote/ltem n'0'l - Passagens Aéreas Íoi ADJUDICADO

02 O Lot€/ltem n' 02 - Passagens Torrestres foi ADJUDICADO

19/06 11:04

19/06 1 I :05

19/06 11:05

19/06 11:05

I 9/06 1í:05

19/06 11:05

'19/06 1 1:05

19/06 11:05

19/06 11:05

ràírr:oo

19/06 1 | :06

19/0ô 11:07

Evenon Clemêntino
de Souza

Sistêma

19/06 t '':27

'1910611:27

1910611:27

1. 11:27

Sistema

Sistêma

Sistema

Sistêma

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

01

01

01

02

02

02

AGNUS TOUR
VIAGEM E
Evertgn Clementino
de Souza

1910611:21

19/06 11:24

í 9/06 í'í :26

Everton Clêmentino
de Souza
Everton Clementino
de Souza

Everton Clemenüno
de Souza
Everton Clementino
de Souza

PROPONENTES

Razão Social

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Conlato: PRISCILACONSANI

Nome Fantasia

AGNUS TOUR

(65)30284200

Everton Clementino de Souza/Pregoeiro

Página 5 de 5

\


